
제1조 2025년도 옹진군가족센터의 예산는 다음과 같다.

세입·세출명세는 “세입, 세출명세서”와 같다.

제2조 세입·세출 예산 총액은 824,126천원으로 한다.

제3조 세출경비의 부족이 생겼을 때는 사회복지재무회계규칙 제16조에 의거, 예산을 전용할 

수 있다.

제4조 국가 또는 지방자치단체로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는 추가

경정예산의 성립이전에 사용할 수 있으며 이는 차기 추가경정예산을 반영한다.

제5조 국가 또는 지방자치단체의 부득이한 사유로 회계연도 개시 전까지 보조금에 대한 예

산안을 결정·통보하지 못해 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 헌법 제54조 제3항  

규정을 준용하여 다음 각 호의 예산을 집행할 수 있다.

1) 시설의 기본적인 유지와 운영에 소요되는 관리비용 및 직원의 인건비

2) 법률상 지출의무의 이행을 위한 비용

3) 이미 예산으로 승인된 사업의 계속

2025년 예산총칙붙임1



 (단위 : 원)

연번
세입 세출

항 목 당해년도 추경 증감액 관 항 당해년도 추경 증감액

1 보조금수입 보조금
수입(국고) 641,350 641,350 0 사무비 인건비 352,713 331,591 ▲21,122

2 보조금수입 보조금
수입(시도) 74,481 53,359 ▲21,122 사무비 업무추진비 7,000 7,000 0

3 보조금수입 보조금
수입(시군구) 20,000 20,000 0 사무비 운영비 21,340 20,828 ▲512

4 후원금수입 지정
후원금 3,500 1,500 ▲2,000 재산조성비 시설비 19,000 19,000 0

5 이월금 이월금 97,829 97,829 0 사업비 건강가정 및 
다문화가족지원센터 54,821 53,333 ▲1,488

6 이월금 이월금
(후원금) 472 472 0 사업비 다문화 특성화사업비 138,190 138,190 0

7 잡수입 잡수입
(예금이자) 7,590 7,590 0 사업비 다문화가족 자녀지원 58,900 58,900 0

8 잡수입 잡수입 200 2,026 1,826 사업비 다문화가족 교류소통공간 45,140 45,140 0

9 사업비 결혼이민자 
역량강화지원사업 15,500 15,500 0

10 　 　 사업비 별도사업비 27,200 27,200 0

11 　 　 잡지출 잡지출 219 2,045 1,826

12 예비비 및 
기타 반환금 105,399 105,399 0

세입 합계 845,422 824,126 ▲21,296 세출 합계 845,422 824,126 ▲21,296

2026년 예산총괄표붙임2



 (단위 : 원)

예산과목 예산액(원) 증감(B-A)

관 항 목 당초(A) 추경(B) 금액(원) 비율(%)

보조금수입 보조금수입 국고보조금 641,350,000 641,350,000 0 0.00

보조금수입 보조금수입 시도보조금 74,481,000 53,359,000 ▲21,122,000 ▲28.36

보조금수입 보조금수입 시군구보조금 20,000,000 20,000,000 0 0.00

후원금수입 후원금수입 지정후원금 3,500,000 1,500,072 ▲1,999,928 ▲57.14

이월금 이월금 전년도
이월금 97,828,439 97,828,439 0 0.00

이월금 이월금 전년도
이월금(후원금) 472,405 472,405 0 0.00

잡수입 잡수입 기타
예금이자수입 7,589,878 7,589,878 0 0.00

잡수입 잡수입 기타잡수입 200,000 2,026,053 1,826,053 913.03

[합계] 845,421,722 824,125,847 ▲21,295,875

2025년 세입명세서붙임3



 (단위 : 원)

예산과목 예산액(원) 증감(B-A)

관 항 목 당초(A) 추경(B) 금액(원) 비율(%)

사무비 인건비 급여 217,055,100 216,995,530 ▲59,570 ▲0.03

사무비 인건비 제수당 85,986,070 66,791,720 ▲19,194,350 ▲22.32

사무비 인건비 퇴직금 및 퇴직적립금 20,100,890 19,949,470 ▲151,420 ▲0.75

사무비 인건비 사회보험부담금 24,120,940 23,904,280 ▲216,660 ▲0.90

사무비 인건비 기타후생경비 5,450,000 3,950,000 ▲1,500,000 ▲27.52

사무비 업무추진비 기관운영비 3,000,000 3,400,000 400,000 13.33

사무비 업무추진비 회의비 4,000,000 3,600,000 ▲400,000 ▲10.00

사무비 운영비 여비 4,400,000 3,732,020 ▲667,980 ▲15.18

사무비 운영비 수용비 및 수수료 6,076,315 4,653,560 ▲1,422,755 ▲23.41

사무비 운영비 공공요금 543,840 505,070 ▲38,770 ▲7.13

사무비 운영비 제세공과금 4,019,250 3,181,020 ▲838,230 ▲20.86

사무비 운영비 차량비 1,200,000 1,200,000 0 0.00

사무비 운영비 기타운영비 5,100,000 7,556,330 2,456,330 48.16

재산조성비 시설비 시설비 500,000 8,790,000 8,290,000 1658.00

재산조성비 시설비 자산취득비 18,000,000 10,210,000 ▲7,790,000 ▲43.28

재산조성비 시설비 시설장비유지비 500,000 0 ▲500,000 ▲100.00

사업비 건강가정 및 
다문화가족지원센터 후원사업비 3,461,000 1,972,477 ▲1,488,523 ▲43.01

사업비 다문화가족 
특성화사업비 방문교육사업비 22,250,000 22,250,000 0 0.00

사업비 다문화가족 
특성화사업비 언어발달지원사업비 41,740,000 41,740,000 0 0.00

사업비 다문화가족 
특성화사업비 통번역지원사업비 36,110,000 36,110,000 0 0.00

사업비 다문화가족 
특성화사업비

이중언어환
경조성사업비 38,090,000 38,090,000 0 0.00

사업비 별도사업비 지역특화형 다
문화가족지원사업비 6,000,000 6,000,000 0 0.00
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예산과목 예산액(원) 증감(B-A)

관 항 목 당초(A) 추경(B) 금액(원) 비율(%)

사업비 별도사업비 다문화가족 
행복프로그램사업비 1,200,000 1,200,000 0 0.00

사업비 별도사업비 다문화가족 
행사지원사업비 20,000,000 20,000,000 0 0.00

사업비 다문화가족 
자녀지원사업비

저소득 다문화
자녀 교육활동비 4,400,000 6,700,000 2,300,000 52.27

사업비 다문화가족 
자녀지원사업비

기초학습 
인건비사업비 35,616,000 35,019,030 ▲596,970 ▲1.68

사업비 다문화가족 
자녀지원사업비

기초학습
운영비사업비 18,884,000 17,180,970 ▲1,703,030 ▲9.02

사업비 다문화가족 
교류소통공간사업비

다가온
운영비사업비 1,336,000 842,840 ▲493,160 ▲36.91

사업비 다문화가족 
교류소통공간사업비

다가온 
프로그램경비사업비 7,520,000 8,520,000 1,000,000 13.30

사업비 다문화가족 
교류소통공간사업비

다가온
인건비사업비 36,284,000 35,777,160 ▲506,840 ▲1.40

사업비 결혼이민자 역량
강화지원사업사업비 운영비사업비 13,950,000 13,950,000 0 0.00

사업비 결혼이민자 역량강
화지원사업사업비 인건비사업비 1,550,000 1,550,000 0 0.00

사업비 가족센터 
통합운영사업비 가족관계사업비 6,000,000 6,000,000 -18,000,000 -75.00

사업비 가족센터 
통합운영사업비

가족과 함께하는
지역공동체사업비 13,000,000 13,000,000 3,000,000 30.00

사업비 가족센터 
통합운영사업비 온가족보듬사업비 32,360,000 32,360,000 15,000,000 86.41

잡지출 잡지출 잡지출 219,430 2,045,483 1,826,053 832.18

예비비 및 기타 예비비 및 기타 반환금 105,398,887 105,398,887 10,891,527 11.52

[합계] 845,421,722 824,125,847 ▲21,295,875


